El Ministerio de la Protección Social Dirección Territorial  Tolima, cuenta con una 
disponibilidad presupuestal para atender el gasto que demande el contrato que se derive del 
presente proceso de selección, según consta en El certificado de disponibilidad No. 6 1 expedido 
el 2  de noviembre de 2010 por valor de QUINCE MILLONES CUARENTA MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS MCTE. ($15.040.997.oo), que 
incluye todos los impuestos y gastos directos e indirectos a que haya lugar. 
Los oferentes no podrán exceder en su propuesta el valor total del presupuesto oficial, so pena 
del RECHAZO de la propuesta presentada. 

Las variables utilizadas para calcular el presupuesto del contrato fueron: